
      

Pacientes
Hospitalizados

274
(ingresados en

el dia)

44.192
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

39
(ingresados en 

el día) 

3.767
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

2494
(seguimiento en el 

día)

327.587
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

19
(en el dia) 

43.565 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.244
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.829. Centros 
sociosanitarios

9.423. Hospitales

929. Domicilios.  

28. otros lugares

15.209. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
04/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

418                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

256
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

81.620

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 367 54742 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1104 55846 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1202 57048 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 977 58025 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 912 58937 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 902 59839 

02/03/2020 45 100  18/04/2020 515 60354 

03/03/2020 46 146  19/04/2020 218 60572 

04/03/2020 58 204  20/04/2020 720 61292 

05/03/2020 113 317  21/04/2020 712 62004 

06/03/2020 203 520  22/04/2020 801 62805 

07/03/2020 225 745  23/04/2020 526 63331 

08/03/2020 272 1017  24/04/2020 627 63958 

09/03/2020 508 1525  25/04/2020 268 64226 

10/03/2020 711 2236  26/04/2020 142 64368 

11/03/2020 741 2977  27/04/2020 681 65049 

12/03/2020 804 3781  28/04/2020 630 65679 

13/03/2020 967 4748  29/04/2020 511 66190 

14/03/2020 911 5659  30/04/2020 409 66599 

15/03/2020 821 6480  01/05/2020 192 66791 

16/03/2020 1285 7765  02/05/2020 131 66922 

17/03/2020 1977 9742  03/05/2020 138 67060 

18/03/2020 1792 11534  04/05/2020 502 67562 

19/03/2020 2076 13610  05/05/2020 452 68014 

20/03/2020 2384 15994  06/05/2020 424 68438 

21/03/2020 1702 17696  07/05/2020 377 68815 

22/03/2020 1519 19215  08/05/2020 338 69153 

23/03/2020 2766 21981  09/05/2020 100 69253 

24/03/2020 2960 24941  10/05/2020 68 69321 

25/03/2020 3039 27980  11/05/2020 350 69671 

26/03/2020 3453 31433  12/05/2020 307 69978 

27/03/2020 2446 33879  13/05/2020 299 70277 

28/03/2020 1046 34925  14/05/2020 315 70592 

29/03/2020 892 35817   15/05/2020 206 70798 

30/03/2020 2606 38423  16/05/2020 34 70832 

31/03/2020 1875 40298  17/05/2020 54 70886 

01/04/2020 1849 42147  18/05/2020 245 71131 

02/04/2020 1876 44023  19/05/2020 263 71394 

03/04/2020 1805 45828  20/05/2020 248 71642 

04/04/2020 920 46748  21/05/2020 180 71822 

05/04/2020 543 47291  22/05/2020 197 72019 

06/04/2020 1650 48941  23/05/2020 51 72070 

07/04/2020 1470 50411  24/05/2020 23 72093 

08/04/2020 1496 51907  25/05/2020 140 72233 

09/04/2020 987 52894  26/05/2020 206 72439 

10/04/2020 913 53807  27/05/2020 178 72617 

11/04/2020 568 54375  28/05/2020 191 72808 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

29/05/2020 187 72995  15/07/2020 91 77108 

30/05/2020 63 73058  16/07/2020 91 77199 

31/05/2020 73 73131  17/07/2020 191 77390 

01/06/2020 141 73272  18/07/2020 53 77443 

02/06/2020 194 73466  19/07/2020 21 77464 

03/06/2020 236 73702  20/07/2020 78 77542 

04/06/2020 198 73900  21/07/2020 178 77720 

05/06/2020 162 74062  22/07/2020 159 77879 

06/06/2020 102 74164  23/07/2020 219 78098 

07/06/2020 25 74189  24/07/2020 388 78486 

08/06/2020 114 74303  25/07/2020 155 78641 

09/06/2020 131 74434  26/07/2020 85 78726 

10/06/2020 129 74563  27/07/2020 209 78935 

11/06/2020 147 74710  28/07/2020 427 79362 

12/06/2020 169 74879  29/07/2020 418 79780 

13/06/2020 31 74910  30/07/2020 549 80329 

14/06/2020 18 74928  31/07/2020 677 81006 

15/06/2020 157 75085  01/08/2020 215 81221 

16/06/2020 108 75193  02/08/2020 143 81364 

17/06/2020 125 75318  03/08/2020 256 81620 

18/06/2020 150 75468     
19/06/2020 193 75661     
20/06/2020 39 75700     
21/06/2020 25 75725     
22/06/2020 40 75765     
23/06/2020 85 75850     
24/06/2020 83 75933     
25/06/2020 111 76044     
26/06/2020 98 76142     
27/06/2020 29 76171     
28/06/2020 15 76186     
29/06/2020 63 76249     
30/06/2020 70 76319     
01/07/2020 51 76370     
02/07/2020 68 76438     
03/07/2020 68 76506     
04/07/2020 22 76528     
05/07/2020 17 76545     
06/07/2020 32 76577     
07/07/2020 82 76659     
08/07/2020 45 76704     
09/07/2020 51 76755     
10/07/2020 77 76832     
11/07/2020 26 76858     
12/07/2020 16 76874     
13/07/2020 53 76927     
14/07/2020 90 77017     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.423 

Domicilios 929 

Centros sociosanitarios 4.829 

Otros lugares 28 

Total  15.209 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 127 301 428 

60-69 308 778 1.086 

70-79 935 1.865 2.800 

80-89 2.758 3.131 5.889 

90> 2.939 1.620 4.559 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.260 7.949 15.209 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


